

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo (Ev. č. objednávateľa 491/2023)
Ev. č. dodatku objednávateľa 647/2023

1. Objednávateľ:	Mesto Malacky
Sídlo:	Bernoláková 5188/1A, 901 01 Malacky
V zastúpení:	JUDr. Ing. Juraj Říha, PhD., primátor
Osoby oprávnené konať:	
vo veciach zmluvných:	JUDr. Ing. Juraj Říha, PhD.
Bankové spojenie:	PRIMA banka SLOVENSKO, a.s.
Číslo účtu:	3200105003/5600
IBAN:	SK36 5600 0000 0032 0010 5003
IČO:	00304913
DIC:	2021049393

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:	DUVYSTAV s.r.o.
Sídlo:	Kupeckého 85, 902 01 Pezinok
IČO:	35786639
DIC:	2020204725
IČ DPH:	SK2020204725
Za spoločnosť koná:	Dušan Vydra, Ing. Denis Vydra
Spoločnosť zapísaná:	v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, v odd: Sro, vložka č. 21559/B

(ďalej len „zhotoviteľ“ a súčasne s objednávateľom aj ako „zmluvné strany“)

Čl. I
Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany majú v písomnej forme uzavretú Zmluvu o dielo s evidenčným číslom objednávateľa 491/2023 zo dňa 09.08.2023 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 16.11.2023 na zákazku, predmetom ktorej je zhotovenie diela „Obnova Hviezdoslavovej ul., Malacky“ (ďalej len „Zmluva“).
2. Zmluvné strany sa v zmysle Zmluvy, s odvolaním sa na Článok 10 „Zmena zmluvy“ dohodli na zmene ustanovení predmetnej zmluvy, a to prostredníctvom tohto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo (ďalej aj ako len „Dodatok č. 2“). Tento Dodatok č. 2 sa uzatvára v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. II

Predmet Dodatku č. 2

1. Predmetom tohto Dodatku č. 2 je zmena cena diela z dôvodu nepredvídateľných skutočností, ktoré nastali po odfrézovaní asfaltu pôvodnej komunikácie, zámeny druhov zámkovej dlažby (príloha č. 1 - podpísaný zmenový list č.1) a realizácie doplňujúcich prác, ktorých potreba vyvstala po uzatvorení zmluvy o dielo.

2. V článku 1 „Predmet Zmluvy“ sa bod 2 dopĺňa o nový bod 2A, ktorý znie:

Pri vykonávaní prác podľa projektovej dokumentácie a výkazu výmer vyšlo najavo, že za účelom riadneho vykonania diela je potrebné vykonať zmeny oproti pôvodnej projektovej dokumentácii a výkazu výmer, a to na základe zápisu projektanta stavby do stavebného denníka dňa 13. septembra 2023 v nasledovnom rozsahu:

naviac práce :

príloha č. 2 - rozpočet nepredvídateľné naviac práce zo dňa 24.11.2023

menej práce :

príloha č. 3 - nenaplnené alebo menej položky zo zmluvného rozpočtu – nový rozpočet zo dňa 24.11.2023

3. Doterajšie znenie článku 2 „Zmluvná cena“ bod 1 je nasledovné :

Zmluvná cena za predmet zmluvy je :

cena predmetu zmluvy bez DPH	178 274,90 eur
<u>DPH 20 %</u>	<u>35 654,98 eur</u>
cena spolu s DPH	213 929,88 eur

Slovom : dvestotrinásťtisícdeväťstodvadsaťdeväť euro osemdesiatosem centov

4. Doterajšie znenie ustanovenia článku 2 „Zmluvná cena“ bod 1 sa v plnom rozsahu mení a nahrádza novým znením tak, že toto znie nasledovne:

Zmluvná cena za predmet zmluvy je :

Naplnené položky zo zmluvy o dielo	142 500,02 eur
<u>naviac nepredvídateľné práce</u>	<u>55 690,06 eur</u>
cena spolu bez DPH	198 190,08 eur
<u>DPH 20 %</u>	<u>39 638,01 eur</u>
cena spolu s DPH	237 828,09 eur

Slovom : dvestotridsaťsedemtisícosemstodvadsaťosem euro a deväť centov

Čl. III

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 2 nie sú dotknuté a ostávajú nezmenené. Tento Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo s evidenčným číslom objednávateľa 491/2023.
2. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v počte štyroch vyhotovení, z ktorých jedno je určené pre zhotoviteľa a tri pre objednávateľa.
3. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami. Dodatok č. 2 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany potvrdzujú, že obsahu Dodatku č. 2 porozumeli a túto skutočnosť potvrdzujú svojim podpisom.

Za objednávateľa:

V Malackách dňa:

Za zhotoviteľa:

V Pezinku dňa:

Mesto Malacky

JUDr. Ing. Juraj Říha, PhD.

primátor

DUVYSTAV s.r.o.

Dušan Vydra

konateľ spoločnosti

ZMENOVÝ LIST STAVBY č. 01/2023

Názov stavby: „Obnova Hviezdoslavovej ul., Malacky“

Zmena vyvolaná:

☐	projektom
☐	realizáciou
☒	objednávateľom

Stavebný objekt: Komunikácia, spevnené plochy a parkovanie

Časť: Chodníky zámková dlažba

Popis zmeny:

Objednávateľ svojím rozhodnutím mení typ pôvodnej zámkovej dlažby z výkazu výmer a to nasledovne:

- Vypadáva položka 76 z výkazu výmer vo výmere 497,046 m² dlažba betónová PREMAC Klasiko kombi formát sivá v hrúbke 60 mm
- Pribúda dlažba betónová PREMAC Klasiko sivá bezšpárová rozmer 200x200x60 mm vo výmere 251,900 m² a to pre chodník na strane materskej škôlky
- Pribúda dlažba IN Šala City Stone Casa di Campo Senso hrúbka 80 mm, farba Babylon vo výmere 281,00 m² chodník na strane objektu SEVERIN

Odôvodnenie zmeny:

Objednávateľ zosúladí uje typy dlažieb s okolitým prostredím.

Stanovisko projektanta:

Podpis:

Súhlasím s použitými výmerami, materiálmi aj vyššie uvedeným zdôvodnením.



POSÚDENIE NÁVRHU ZMENY

Dopad zmeny : Zmena bude mať dopad na cenu a to nasledovne :

- Znížením položka č.76 v sume bez DPH 7 187,29 €
- Znížením položka č.163 súvisiaca s presunom 67,101 t v sume bez DPH 167,75 €
- Zvýšením zámenou za dlažbu Klasiko sivá bezšpárová 200x200x60 mm vo výmere 251,900 m² v sume bez DPH 3 642,47 €
- Zvýšením položka č.163 súvisiaca s presunom 34,006 t v sume bez DPH 85,02 €
- Zvýšením zámenou za IN Šala City Stone Casa di Campo Senso hrúbka 80 mm, farba Babylon vo výmere 281,00 m² v sume 7 025,00 €
- Zvýšením položka č.163 súvisiaca s presunom 50,646 t v sume bez DPH 126,62 €

Na projekt stavby: Zmena bude zapracovaná v projekte skutočného realizovania stavby

Na čas plnenia: Zmena nebude mať dopad na termín dokončenia stavby

Na cenu za dielo: zvýšenie o: 10 879,11 Eur bez DPH

zníženie o: 7 355,04 Eur bez DPH

48

VYJADRENIE K NÁVRHU ZMENY

Zmluvné strany :	vyjadrenie:	meno:	podpis :	dátum:
1. Stavbyvedúci zhotoviteľa:	Súhlasím	Dušan Vydra		
2. Zástupca zhotoviteľa oprávnený na rokovanie vo veciach technických:	Súhlasím	Dušan Vydra		
3. Stavebný dozor objednávateľa:				
4. Zástupca objednávateľa oprávnený na rokovanie vo veciach technických:				
5. Zástupca objednávateľa: (oddelenie investičnej výstavby)				

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20230601
Stavba: Obnova Hviezdoslavovej ul., Malacky

JKSO:
Miesto: Hviezdoslavova ul., Malacky

KS:
Dátum: 24.11.2023

Objednávateľ:
Mesto Malacky, Bernolákova 5188/1A, Malacky

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

IČO: 35786639
IČ DPH: SK2020204725

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	55 690,06
--------------	-----------

DPH	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 55 690,06	Výška dane 11 138,01
-----	-----------------------	--------------------------	-------------------------

Cena s DPH	v	EUR	66 828,07
------------	---	-----	-----------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	20230601		
Stavba:	Obnova Hviezdoslavovej ul., Malacky		
Miesto:	Hviezdoslavova ul., Malacky	Dátum:	24.11.2023
Objednávateľ:	Mesto Malacky, Bernolákova 5188/1A, Malacky	Projektant:	
Zhotoviteľ:	DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		55 690,06	66 828,07
KOM	Komunikácia, spevnené plochy a parkovanie	55 690,06	66 828,07

KRYCÍ LIST ROZPOČTU NEPREDVÍDATEĽNÝCH PRÁČ

Stavba:

Obnova Hviezdoslavovej ul., Malacky

Objekt:

KOM - Komunikácia, spevnené plochy a parkovanie

JKSO:

Miesto:

Hviezdoslavova ul., Malacky

KS:

Dátum:

24.11.2023

Objednávateľ:

Mesto Malacky, Bernolákova 5188/1A, Malacky

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

IČO:

35786639

IČ DPH:

SK2020204725

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Materiál			13 655,25
Montáž			42 034,81
Cena bez DPH			55 690,06
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	55 690,06	20,00%	11 138,01
Cena s DPH	v	EUR	66 828,07

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU NEPREDVÍDATEĽNÝCH PRÁC

Stavba:

Obnova Hviezdoslavovej ul., Malacky

Objekt:

KOM - Komunikácia, spevnené plochy a parkovanie

Miesto:

Hviezdoslavova ul., Malacky

Dátum:

24.11.2023

Objednávateľ:

Mesto Malacky, Bernolákova 5188/1A, Malacky

Projektant:

Zhotoviteľ:

DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	13 655,25	42 034,81	55 690,06
HSV - Práce a dodávky HSV	13 655,25	42 034,81	55 690,06
1 - Zemné práce	0,00	7 966,01	7 966,01
2 - Zakladanie	1 205,50	1 467,11	2 672,61
5 - Komunikácie	12 133,66	27 874,61	40 008,27
8 - Rúrové vedenie	197,59	129,71	327,30
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	118,50	3 696,37	3 814,87
99 - Presun hmôt HSV	0,00	901,00	901,00

ROZPOČET NEPREDVÍDATEĽNÝCH PRÁC

Stavba:

Obnova Hviezdoslavovej ul., Malacky

Objekt:

KOM - Komunikácia, spevnené plochy a parkovanie

Miesto:

Hviezdoslavova ul., Malacky

Dátum:

24.11.2023

Objednávateľ:

Mesto Malacky, Bernolákova 5188/1A, Malacky

Projektant:

Zhotoviteľ:

DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 55 690,06

D HSV Práce a dodávky HSV 55 690,06

D 1 Zemné práce 7 966,01

	K	162401411.S	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	1,000		2,08	2,08
	K	162401421.S	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,konárov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	12,000		0,30	3,60
	K	162501411.S	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	1,000		19,28	19,28
	K	162501421.S	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,kmeňov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	12,000		0,14	1,68
	K	162601411.S	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	1,000		10,39	10,39
	K	162601421.S	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,pňov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	12,000		0,18	2,16
	K	979089112.S	Poplatok za skládku - drevo (17 02 01)	t	2,420		35,00	84,70
7	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovkej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	18,830		5,46	102,81
			Rozoberanie SIKO pre vloženie SIKO antracit: 90,65*0,20+3,50*0,20		18,830			
			Súčet		18,830			
13	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	98,000		26,90	2 636,20
			Pôvodná ryha vo vozovke- podzemné siete: 98,00*1,00		98,000			
			Súčet		98,000			
	K	113107131.1	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t- príplatok za ďalšiu hrúbku	m2	98,000		4,22	413,56
			Pôvodná ryha vo vozovke- podzemné siete: 98,00*1,00		98,000			
			Súčet		98,000			
	K	113107232.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	89,920		9,91	891,11
			Dobúranie plochy pre B.D. Severín:		89,920			
			Súčet		89,920			
	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	89,920		7,68	690,59
			Dobúranie plochy pre B.D. Severín:		89,920			
			Súčet		89,920			
	K	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,37500t	m2	29,600		12,34	365,26
			Pôvodná ryha vo vozovke- podzemné siete: 37,00*0,80		29,600			
			Súčet		29,600			
14	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	217,520		1,59	345,86
			Pôvodná ryha vo vozovke- podzemné siete: 98,00*1,00		98,000			
			Pôvodná ryha vo vozovke- podzemné siete: 37,00*0,80		29,600			
			Dobúranie plochy pre B.D. Severín:		89,920			
			Súčet		217,520			
17	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	65,365		7,45	486,97
			Konštrukcia A: ((730,88-368,02)*0,50)*1,053		191,046			
			Konštrukcia B: ((321,55)*0,48)*1,2106		186,849			
			Konštrukcia C: (245,48+11,86+28,78)*0,35+229,96*0,37		185,227			
			Konštrukcia D: (72,07+38,32+8,45)*0,48		57,043			
			Rozobranie pôvodnej dlažby: 254,4*0,08		-20,352			
			Odstránenie krytu z betónu hr. 150 mm: 21,80*0,15		-3,270			
			Frézovanie asfalr hr.100 mm: 1268,00*0,10		-126,800			
			Vytrhanie ležatých obrúb: 222,90*0,25*0,15		-8,359			
			Vytrhanie stojatých obrúb: 74,60*0,05*0,25		-0,933			
			Odstránenie krytu z kameniva hr. 100 mm: 68,70*0,10		-6,870			
			Odstránenie krytu z betónu hr. 100 mm: 68,70*0,10		-6,870			
			Odstránenie krytu z kameniva hr. 200 mm: 511,40*0,20		-102,280			
			Odstránenie krytu z betónu hr. 150 mm: 511,40*0,15		-76,710			
			Odstránenie ornice:		-21,345			
			Odkopávka a prekopávka:		-67,700			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
			Odstránenie krytu z betónu hr. 150 mm: 98,00*0,15+98,00*0,15		-29,400			
			Odstránenie krytu z betónu hr. 300 mm: 89,92*0,30		-26,976			
			Odstránenie krytu z asfaltu hr. 100 mm: 89,92*0,10		-8,992			
			Odstránenie krytu z asfaltu hr. 150 mm: 29,60*0,15		-4,440			
			Odstránenie krytu z kameniva hr. 200 mm:217,52*0,20		-43,504			
			Súčet		65,365			
18	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	19,609		1,37	26,86
			Príplatok vo výške 30%		20,310			
23	K	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	65,365		1,64	107,20
			Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3		65,365			
			Súčet		65,365			
24	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	65,365		4,84	316,37
25	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	784,377		0,49	384,34
			12 "Prepočítané koeficientom množstva, doprava do 15km"					
28	K	17120111	Uloženie sypaniny na staveništné skládky	m3	65,365		1,11	72,55
29	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	65,365		0,83	54,25
30	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	107,852		0,01	1,08
			Prepočítané koeficientom objemovej hmotnosti 1,65					
31	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	297,555		0,01	2,98
			"vybúrané štrky"					
			Vážne lístky zemina a kamenivo:		553,170			
			Rozpočet- Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné		-18,653			
			Rozpočet- Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné		-129,110			
			Naviac práce- Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné		-107,852			
			Súčet		297,555			
34	K	180403111.S	Založenie trávnikar parterového výsevom v rovine do 1:5	m2	69,760		1,42	99,06
			Sadovka skutočnosť:		295,860			
			Rozpočet:		-226,100			
			Súčet		69,760			
35	M	005720001500.S	Ošivá tráv - výber trávových semien	kg	2,156	9,14		19,70
			0,0309 'Prepočítané koeficientom množstva					
36	K	181102302.S	Úprava pláne na stavbách komunikácií v zárezoch mimo skalných so zžutnením	m2	875,840		0,89	779,50
			Konštrukcia A: ((730,88-368,02))*1,053		382,092			
			Sadovka:		295,860			
			Konštrukcia B: ((321,55))*1,2106		389,268			
			Konštrukcia C: (245,48+11,86+28,78)+229,96		516,080			
			Konštrukcia D: (72,07+38,32+8,45)		118,840			
			Rozpočet:		-826,300			
			Súčet		875,840			
37	K	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	10,314		2,98	30,74
			Sadovka skutočnosť: 295,86*0,15		44,379			
			Rozpočet:		-34,065			
			Súčet		10,314			
39	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	68,760		0,22	15,13
			Sadovka skutočnosť:		295,860			
			Rozpočet:		-227,100			
			Súčet		68,760			
D 2			Zakladanie					2 672,61
45	K	211971122.S	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2, 5 m	m2	527,618		2,45	1 292,66
			Konštrukcia A: ((730,88-368,02))*1,053		382,092			
			Konštrukcia B: ((321,55))*1,2106		389,268			
			Konštrukcia C: (245,48+11,86+28,78)+229,96		516,080			
			Konštrukcia D: (72,07+38,32+8,45)		118,840			
			Obalenie drenu:		294,238			
			80,29*(0,60+0,60+0,50+0,50)+42,00*(0,60+0,60+0,80+0,80)		-1 172,900			
			Rozpočet:		-1 172,900			
			Súčet		527,618			
46	M	693110002600.S	Geotextília polypropylénová tkaná 356 g/m2, separačno-filtračná TGR 3	m2	538,170	2,24		1 205,50
			1,02 'Prepočítané koeficientom množstva					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
49	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	697,780		0,25	174,45
			Konštrukcia A: ((730,88-368,02))*1,053 Konštrukcia B: ((321,55))*1,2106 Konštrukcia C: (245,48+11,86+28,78)+229,96 Konštrukcia D: (72,07+38,32+8,45) Rozpočet: Súčet		382,092 389,268 516,080 118,840 -708,500 697,780			
	D	5	Komunikácie					40 008,27
60	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	321,780		6,36	2 046,52
			Konštrukcia C: (245,48+11,86+28,78)+229,96 Rozpočet: Súčet		516,080 -194,300 321,780			
62	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	376,000		8,26	3 105,76
			Konštrukcia A: ((730,88-368,02))*1,053 Konštrukcia B: ((321,55))*1,2106 Konštrukcia D: (72,07+38,32+8,45) Rozpočet: Súčet		382,092 389,268 118,840 -514,200 376,000			
64	K	567133110.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 3/4, 5/6, 5/8 po zhutnení hr. 100 mm	m2	321,780		8,89	2 860,62
			Konštrukcia C: (245,48+11,86+28,78)+229,96 Rozpočet: Súčet		516,080 -194,300 321,780			
65	K	567133111.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 160 mm	m2	56,640		13,99	792,39
			Konštrukcia D: (72,07+38,32+8,45) Rozpočet: Súčet		118,840 -62,200 56,640			
66	K	567133113.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	281,860		15,61	4 399,83
			Konštrukcia A: ((730,88-368,02)) Rozpočet: Súčet		362,860 -81,000 281,860			
67	K	56792111161.S	Podklad z medzerov. betónu MCB s rozprestretím, vlhčením, zhutnením, ošetrovaním vodou, po zhut. hr. 160 mm	m2	18,650		15,61	291,13
			Konštrukcia B: ((321,55)) Rozpočet: Súčet		321,550 -302,900 18,650			
70	K	577144371.S	Asfaltový vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm (AC 16 O II 50/70)	m2	281,860		21,41	6 034,62
			Konštrukcia A: ((730,88-368,02)) Rozpočet: Súčet		362,860 -81,000 281,860			
72	K	577164471.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm (AC 22 L II 50/70)	m2	281,860		26,68	7 518,62
			Konštrukcia A: ((730,88-368,02)) Rozpočet: Súčet		362,860 -81,000 281,860			
75	K	5969111444.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	26,460		12,00	317,52
			Konštrukcia C: 245,48+229,96+38,32 Rozpočet: Súčet		513,760 -487,300 26,460			
79	K	596911223.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	4,820		12,00	57,84
			Konštrukcia D: (72,07+8,45) Rozpočet: Súčet		80,520 -75,700 4,820			
	M	592460007500.1	Dlažba betónová IN Šala City Stone Casa di Campo Senso hr. 80 mm, farba babilon	m2	273,646	25,00		6 841,14
			Zmena z Kombiformát:(229,96+38,32)*1,02 Súčet		273,646 273,646			
	M	592460007500.2	Dlažba betónová Klasiko bezšpárová 200x200x60 mm, farba sivá	m2	250,390	14,46		3 620,63
			Zmena z Kombiformát:245,48*1,02 Súčet		250,390 250,390			
	M	592460007500.3	Dlažba betónová City bezšpárová 200x200x80 mm, farba sivá	m2	73,511	17,60		1 293,80
			Zmena z HAKA 8 72,07*1,02 Súčet		73,511 73,511			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
82	K	596911224.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	37,480		12,00	449,76
			Konštrukcia B: ((321,55))		321,550			
			Rozoberanie SIKO pre vloženie SIKO antracit: 90,65*0,20+3,50*0,20		18,830			
			Rozpočet:		-302,900			
			Súčet		37,480			
83	M	SDG201	Vsakovacia eko-dlažba 19,7x19,7x8 cm	M2	19,023	17,50		332,90
			Konštrukcia B: (321,55)*1,02		327,981			
			Rozpočet:		-308,958			
			Súčet		19,023			
	M	SDG201	Vsakovacia eko-dlažba 19,7x19,7x8 cm - prípatok za farebné vyhotovenie	M2	18,830	2,40		45,19
D 8			Rúrové vedenie					327,30
	K	877266072.S	Montáž kanalizačnej PVC-U spätnej klapky DN 100	ks	1,000		4,13	4,13
	M	422820014200.S	Spätná klapka DN 100, PVC, hladký kanalizačný systém	ks	1,000	50,73		50,73
	K	899101111.S	Osadenie poklopu vrátane rámu hmotn. do 50 kg	ks	1,000		13,00	13,00
	M	286620001100.1	Kompozitný poklop tr. zaťaženia A15, 600x600 mm	ks	1,000	146,86		146,86
99	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,000		112,58	112,58
			Skutočnosť		6,000			
			Rozpočet:		-5,000			
			Súčet		1,000			
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie					3 814,87
126	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	8,000		12,90	103,20
			Skutočnosť		234,400			
			Rozpočet:		-226,400			
			Súčet		8,000			
127	M	592170003700.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x120x200 mm, prírodný	ks	8,080	7,67		61,97
			1,01 'Prepočítané koeficientom množstva					
130	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	10,600		7,60	80,56
			Skutočnosť		206,700			
			Rozpočet:		-196,100			
			Súčet		10,600			
131	M	592170001400.S	Obrubník parkový, lxšxv 500x50x200 mm, prírodný	ks	21,412	2,64		56,53
			2,02 'Prepočítané koeficientom množstva					
150	K	952901412	Výčistenie ostatných exteriérových objektov	m2	349,885		0,30	104,97
			"vozovka A"		362,860			
			"vozovka A1, hr. 40-60mm"		368,020			
			"vozovka A1 pôvodný betón		368,020			
			"parkovanie B" 302,9		321,550			
			"chodník C" 245,48+11,86+28,78+229,96		516,080			
			"vjazdy D" 72,07+38,32		110,390			
			"prídlažba"		8,450			
			"schody"		11,900			
			Rozpočet:		-1 717,385			
			Súčet		349,885			
158	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	426,286		5,88	2 506,56
			Vážne listky asfalt:		294,960			
			Vážne listky betón, zmesi tehál:		331,432			
			Vážne listky zemina a kamenivo:		553,170			
			Rozpočet- Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné		-18,653			
			Naviac práce- Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné		-107,852			
			Frézovaný asfalt odvoz na medziskládku:		55,620			
			Frézovaný asfalt odvoz do podkladov:		55,620			
			Rozpočet:		-738,011			
			Súčet		426,286			
159	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	4 672,170		0,01	46,72
			14 "Prepočítané koeficientom množstva, odvoz do 15km"					
			Vážne listky asfalt: 294,96*14		4 129,440			
			Vážne listky betón, zmesi tehál: 331,432*14		4 640,048			
			Vážne listky zemina a kamenivo: (553,17-18,653-105,063)*14		6 012,356			
			Frézovaný asfalt odvoz na medziskládku: 55,62*2		111,240			
			Frézovaný asfalt odvoz do podkladov: 55,62*2		111,240			
			Rozpočet:		-10 332,154			
			Súčet		4 672,170			
160	K	979087212_MA	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	426,286		2,00	852,57
			Vážne listky asfalt:		294,960			
			Vážne listky betón, zmesi tehál:		331,432			
			Vážne listky zemina a kamenivo:		553,170			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
			Rozpočet- Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné		-18,653			
			Naviac práce- Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné		-107,852			
			Frézovaný asfalt odvoz na medziskládku:		55,620			
			Frézovaný asfalt odvoz do podkladov:		55,620			
			Rozpočet:		-738,011			
			Súčet		426,286			
161	K	979089012.S_MA	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	179,376		0,01	1,79
			Vážne lístky betón, zmesi tehál:		331,432			
			Rozpočet:		-152,056			
			Súčet		179,376			
D		99	Presun hmôt HSV					901,00
163	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	227,074		2,50	567,69
			Nepredvídateľné práce: 680,692*0,66 "Prepočítané koeficientom množstva"		449,257			
			Rozpočet skutočnosť: 1090,3662*0,66 "Prepočítané koeficientom množstva"		719,642			
			Rozpočet:		-941,824			
			Súčet		227,074			
164	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	151,507		2,20	333,31
			Nepredvídateľné práce: 680,974*0,44 "Prepočítané koeficientom množstva"		299,629			
			Rozpočet skutočnosť: 1090,3662*0,44 "Prepočítané koeficientom množstva"		479,761			
			Rozpočet:		-627,883			
			Súčet		151,507			

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20230601

Stavba: Obnova Hviezdoslavovej ul., Malacky

JKSO:

Miesto: Hviezdoslavova ul., Malacky

KS:

Dátum: 24.11.2023

Objednávateľ:

Mesto Malacky, Bernoláková 5188/1A, Malacky

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

IČO:

35786639

IČ DPH:

SK2020204725

Projektant:

Ing. Matej Košťál

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Dudonová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	142 500,02
--------------	------------

DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	142 500,02	28 500,00

Cena s DPH	v	EUR	171 000,02
------------	---	-----	------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	20230601		
Stavba:	Obnova Hviezdoslavovej ul., Malacky		
Miesto:	Hviezdoslavova ul., Malacky	Dátum:	24.11.2023
Objednávateľ:	Mesto Malacky, Bernolákova 5188/1A, Malacky	Projektant:	Ing. Matej Košťial
Zhotoviteľ:	DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok	Spracovateľ:	Dudonová

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		142 500,02	171 000,02
KOM	Komunikácia, spevnené plochy a parkovanie	142 500,02	171 000,02

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Obnova Hviezdoslavovej ul., Malacky
Objekt:
KOM - Komunikácia, spevnené plochy a parkovanie

JKSO:
Miesto: Hviezdoslavova ul., Malacky

KS:
Dátum: 24.11.2023

Objednávateľ:
Mesto Malacky, Bernolákova 5188/1A, Malacky

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

IČO: 35786639
IČ DPH: SK2020204725

Projektant:
Ing. Matej Košťial

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Dudonová

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Materiál	23 795,56
Montáž	118 704,46
Cena bez DPH	142 500,02

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			

Cena s DPH	v EUR	171 000,02
------------	-------	------------

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova Hviezdoslavovej ul., Malacky

Objekt:

KOM - Komunikácia, spevnené plochy a parkovanie

Miesto:

Hviezdoslavova ul., Malacky

Dátum:

24.11.2023

Objednávateľ:

Mesto Malacky, Bernolákova 5188/1A, Malacky

Projektant:

Ing. Matej Košťial

Zhotoviteľ:

DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

Spracovateľ:

Dudonová

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	23 795,56	118 704,46	142 500,02
HSV - Práce a dodávky HSV	23 682,48	110 502,13	134 184,61
1 - Zemné práce	341,53	19 830,50	20 172,03
2 - Zakladanie	2 679,84	7 008,22	9 688,06
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	0,00	474,46	474,46
4 - Vodorovné konštrukcie	0,00	140,87	140,87
5 - Komunikácie	8 235,63	60 456,16	68 691,79
8 - Rúrové vedenie	2 517,23	1 892,22	4 409,45
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	9 908,25	16 963,80	26 872,05
99 - Presun hmôt HSV	0,00	3 735,90	3 735,90
PSV - Práce a dodávky PSV	113,08	192,33	305,41
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	113,08	192,33	305,41
M - Práce a dodávky M	0,00	0,00	0,00
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	0,00	8 010,00	8 010,00
VP - Práce navyše	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba:

Obnova Hviezdoslavovej ul., Malacky

Objekt:

KOM - Komunikácia, spevnené plochy a parkovanie

Miesto:

Hviezdoslavova ul., Malacky

Dátum:

24.11.2023

Objednávateľ:

Mesto Malacky, Bernolákova 5188/1A, Malacky

Projektant:

Ing. Matej Košťial

Zhotoviteľ:

DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

Spracovateľ:

Dudonová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								142 500,02
D HSV Práce a dodávky HSV								134 184,61
D 1 Zemné práce								20 172,03
1	K	111101101.S	Odstránenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	142,300		0,17	24,19
VV "odstránenie tráviny, drnov" 142,3					142,300			
2	K	111212111.S	Odstránenie drevín priem. do 100 mm s odstránením pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	7,200		2,18	15,70
VV "kry" 12*0,6					7,200			
3	K	112101222.S	Vyrúbanie stromu ihl. na svahu do 1:5 priemer kmeňa nad 200 do 300 mm	ks	1,000		16,81	16,81
4	K	112201111.S	Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so zasypaním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5, priemeru pňa na reznej ploche do 200 mm	ks	1,000		23,02	23,02
5	K	112201112.S	Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so zasypaním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5, priemeru pňa na reznej ploche nad 200 do 300 mm	ks	1,000		44,85	44,85
6	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	254,400		2,32	590,21
VV "rozobratie dlažba 60mm" 254,4					254,400			
7	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	12,600		5,46	68,80
VV "úprava dlažby pri PB" 12,6					12,600			
8	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	21,800		26,90	586,42
VV "odstránenie betón 150mm" 21,8					21,800			
9	K	113152540.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	1 268,000		3,27	4 146,36
VV "frézovanie asfalt 100mm"								
10	K	113205121.S	Výtrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, - 0,29000t	m	222,900		6,28	1 399,81
VV "cestný obrubník" 222,9					222,900			
11	K	113208111.S	Výtrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	74,600		1,73	129,06
VV "parkové obrubníky" 74,6					74,600			
12	K	113307121.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	68,700		8,39	576,39
VV "štrkodrvina 100mm" 68,7					68,700			
13	K	1133071310.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 100 mm, -0,17500t	m2	68,700		26,90	1 848,03
VV "odstránenie betón 100mm" 68,7					68,700			
14	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	511,400		1,59	813,13
VV "búranie vozovky štrkodrvina 200mm" 511,4					511,400			
15	K	113307231.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	511,400		5,39	2 756,45
VV "búranie vozovky betón 150mm" 511,4					511,400			
16	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	21,345		1,18	25,19
VV "odhumusovanie" 142,3*0,15					21,345			
17	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	67,700		7,45	504,37
VV "výkop" 67,7					67,700			
18	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	20,310		1,37	27,82
VV "príplatok vo výške 30%" 67,7*0,3					20,310			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	62,600		40,95	2 563,47
	VV		"ryha š.600mm" 58,9		58,900			
	VV		"dren. ryha š.500mm" 3,7		3,700			
	VV		Súčet		62,600			
20	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	18,780		11,57	217,28
	VV		"príplatok vo výške 30%" 62,6*0,3		18,780			
21	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	18,826		24,96	469,90
	VV		"ryha š.700mm - múrik" 2		2,000			
	VV		"ryha pre prípojky D110"		16,826			
	VV		Súčet		18,826			
22	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	5,648		1,37	7,74
	VV		"príplatok vo výške 30%"					
23	K	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	335,454		1,64	550,14
	VV		"odhumusovanie" 142,3*0,15		21,345			
	VV		"výkop" 67,7		67,700			
	VV		"ryha š.600mm" 58,9		58,900			
	VV		"dren. ryha š.500mm" 3,7		3,700			
	VV		"ryha š.700mm - múrik" 2		2,000			
	VV		"ryha pre prípojky D110" 31,4		16,826			
	VV		Medzisúčet		170,471			
	VV		"zahumusovanie" 226,1*0,15		33,915			
	VV		"dosypávka" 44,6		44,600			
	VV		"násyp" 95,9		95,900			
	VV		"dosyp prípojky D110" 11,8		6,323			
	VV		"dosyp múrika" 0,7		0,700			
	VV		Medzisúčet odvoz na medziskládku		181,438			
	VV		"výkopky z osadenie dopravných značiek" (12)*0,1		1,200			
	VV		Medzisúčet odvoz na medziskládku		1,200			
	VV		Súčet		353,109			
	VV		0,95 "prepočítané koeficientom"		335,454			
24	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	11,305		4,84	54,72
	VV		"výkop" 67,7		67,700			
	VV		"ryha š.600mm" 58,9		58,900			
	VV		"dren. ryha š.500mm" 3,7		3,700			
	VV		"ryha š.700mm - múrik" 2		2,000			
	VV		"ryha pre prípojky D110" 31,4		16,826			
	VV		Medzisúčet		149,126			
	VV		-"dosypávka" 44,6		-44,600			
	VV		-"násyp" 95,9		-95,900			
	VV		-"dosyp prípojky D110" 11,8		-6,323			
	VV		-"dosyp múrika" 0,7		-0,700			
	VV		Medzisúčet odvoz na medziskládku		-147,523			
	VV		"výkopky z osadenie dopravných značiek" (12)*0,1		1,200			
	VV		Medzisúčet odvoz na medziskládku		1,200			
	VV		Súčet		2,803			
	VV		0,95 "prepočítané koeficientom"		2,663			
25	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	135,660		0,49	66,47
	VV		11,305*12 "Prepočítané koeficientom množstva, doprava do 15km"		135,660			
26	K	171101141.S	Uloženie akýchkoľvek hornín do násypu na cesty dosypávky	m3	44,600		6,45	287,67
	VV		"dosypávka" 44,6		44,600			
27	K	171102105.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržných hornín na 103% Proctor-Standard	m3	95,900		3,85	369,22
	VV		"násyp" 95,9		95,900			
28	K	17120111	Uloženie sypaniny na staveništné skládky	m3	163,087		1,11	181,03
	VV		"odhumusovanie" 142,3*0,15		21,345			
	VV		"výkop" 67,7		67,700			
	VV		"ryha š.600mm" 58,9		58,900			
	VV		"dren. ryha š.500mm" 3,7		3,700			
	VV		"ryha š.700mm - múrik" 2		2,000			
	VV		"ryha pre prípojky D110" 31,4		16,826			
	VV		Medzisúčet		170,471			
	VV		"výkopky z osadenie dopravných značiek" (12)*0,1		1,200			
	VV		Medzisúčet odvoz na medziskládku		1,200			
	VV		Súčet		171,671			
	VV		0,95 "prepočítané koeficientom"		163,087			
29	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	11,305		0,83	9,38
	VV		"výkop" 67,7		67,700			
	VV		"ryha š.600mm" 58,9		58,900			
	VV		"dren. ryha š.500mm" 3,7		3,700			
	VV		"ryha š.700mm - múrik" 2		2,000			
	VV		"ryha pre prípojky D110" 31,4		16,826			
	VV		Medzisúčet		149,126			
	VV		-"dosypávka" 44,6		-44,600			
	VV		-"násyp" 95,9		-95,900			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		-dosyp prípojky D110" 11,8		-6,323			
	VV		-dosyp múrika" 0,7		-0,700			
	VV		Medzisúččet odvoz na medziskládku		-147,523			
	VV		"výkopky z osadenie dopravných značiek" (12)*0,1		1,200			
	VV		Medzisúččet odvoz na medziskládku		1,200			
	VV		Súččet		2,803			
	VV		0,95 "prepočítané koeficientom"		2,663			
30	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	18,653		0,01	0,19
	VV		11,305*1,65		18,653			
31	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	129,110		0,01	1,29
	VV		"vybúrané štrky" 120,179+8,931		129,110			
32	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	6,323		34,39	217,45
	VV		"dosyp prípojky D110"					
33	K	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	0,700		42,85	30,00
	VV		"dosyp múrika" 0,7		0,700			
34	K	180403111.S	Založenie trávnikar parterového výševom v rovine do 1:5	m2	226,100		1,42	321,06
	VV		"výšev trávnikar" 226,1		226,100			
35	M	005720001500.S	Ošivá tráv - výber trávových semien	kg	6,986	9,14		63,85
	VV		226,1*0,0309 "Prepočítané koeficientom množstva		6,986			
36	K	181102302.S	Úprava pláne na stavbách komunikácií v zárezoch mimo skalných so zhutnením	m2	826,300		0,89	735,41
	VV		"úprava pláne vozovky" 826,3		826,300			
37	K	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	34,065		2,98	101,51
	VV		"zahumusovanie" (226,1+1)*0,15		34,065			
38	M	103640000101.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	m3	12,720	21,83		277,68
	VV		"doplnenie ornice - zahumusovanie" (226,1+1-142,3)*0,15		12,720			
39	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	227,100		0,22	49,96
	VV		"výšev trávnikar" 226,1+1		227,100			
40	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2			0,03	0,00
	VV		"výšev trávnikar" 226,1+1		227,100			
41	K	185804312.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3			3,85	0,00
	VV		"zálievka 1mesiac trávnik" 227,1*0,04*4		36,336			
D 2			Zakladanie					9 688,06
42	K	211521112.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 32-63	m3	58,900		54,26	3 195,91
	VV		"vsak ryha" 58,9		58,900			
43	K	211561111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 4-16 mm	m3	2,700		57,13	154,25
	VV		"drenážna ryha 8-16" 2,7		2,700			
44	K	211571111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom	m3	7,931		39,28	311,53
	VV		"prípojka D110 0-16"					
45	K	211971122.S	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2, 5 m	m2	1 172,900		2,45	2 873,61
	VV		"geotex TRG 3" 1172,9		1 172,900			
46	M	693110002600.S	Geotextília polypropylénová tkaná 356 g/m2, separačno-filtročná TGR 3	m2	1 196,358	2,24		2 679,84
	VV		1172,9*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		1 196,358			
47	K	212572111.S	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	0,700		47,05	32,94
	VV		"drenážna ryha, podsyp" 0,7		0,700			
48	K	212755244.S	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	26,500		3,94	104,41
	VV		"drenáž DN 100" 26,5		26,500			
49	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	708,500		0,25	177,13
	VV		"vozovka A" 85,3		85,300			
	VV		"parkovanie B" 366,7		366,700			
	VV		"chodník C" 194,3		194,300			
	VV		"vjazdy D" 62,2		62,200			
	VV		Súččet		708,500			
50	K	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,314		48,75	15,31
	VV		"múrik" 0,1*3,14		0,314			
51	K	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	1,100		130,12	143,13
	VV		"múrik" 1,1		1,100			
D 3			Zvislé a kompletne konštrukcie					474,46
52	K	311321315.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 20/25	m3	0,700		137,78	96,45
	VV		"múr hr. 200mm" 3,5*0,2		0,700			
53	K	311321822.S	Príplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov triedy SB 2	m2	3,500		8,48	29,68
	VV		"múrik" 3,5		3,500			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
54	K	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	7,000		24,74	173,18
	VV		"múrik" 3,5*2		7,000			
55	K	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	7,000		6,87	48,09
56	K	311361821.S	Výstuž nadzákladových múrov B500 (10505)	t	0,063		2 016,84	127,06
	VV		"určenie koeficientom" 0,7*9/100		0,063			
D 4			Vodorovné konštrukcie					140,87
57	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	2,572		54,77	140,87
	VV		"prípojka D110"					
D 5			Komunikácie					68 691,79
58	K	5648311118.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30-150 mm	m2	213,800		1,36	290,77
	VV		chodník C1 - ŠD 0-16 premenlivá hrúbka 30-150mm: ((55,62)/2,40)/0,09		257,500			
	VV		"vjazdy D1 - ŠD 0-16 premenlivá hrúbka 30-150mm:		-43,700			
	VV		Súčet		213,800			
59	K	5648411110.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30-150 mm	m2	43,700		1,36	59,43
	VV		"vjazdy D1 - ŠD 0-16 premenlivá hrúbka 30-150mm" 43,7		43,700			
60	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	194,300		6,36	1 235,75
	VV		"chodník C - ŠD 0-64" 194,3		194,300			
61	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	12,600		6,36	80,14
	VV		"úprava dlažby pri PB" 12,6		12,600			
62	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	514,200		8,26	4 247,29
	VV		"vozovka A" 85,3		85,300			
	VV		"parkovanie B" 366,7		366,700			
	VV		"vjazdy D" 62,2		62,200			
	VV		Súčet		514,200			
63	K	565171232.S	Podklad z asfaltového betónu AC 32 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m (AC 22 P I 35/50)	m3	24,900		360,00	8 964,00
	VV		"vozovka A1, hr. 60-130 mm"					
64	K	567133110.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 3/4, 5/6, 5/8 po zhutnení hr. 100 mm	m2	194,300		8,89	1 727,33
	VV		"chodník C - CBGM 3/4" 194,3		194,300			
65	K	567133111.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 160 mm	m2	62,200		13,99	870,18
	VV		"vjazdy D" 62,2		62,200			
66	K	567133113.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	81,000		15,61	1 264,41
	VV		"vozovka A" 81		81,000			
67	K	56792111161.S	Podklad z medzerov. betónu MCB s rozprestretím, vlhčením, zhutnením, ošetrovaním vodou, po zhut. hr. 160 mm	m2	302,900		15,50	4 694,95
	VV		"parkovanie B" 302,9		302,900			
68	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	730,880		0,64	467,76
	VV		"vozovka A"		362,860			
	VV		"vozovka A1"		368,020			
	VV		Súčet		730,880			
69	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	730,880		0,49	358,13
	VV		"vozovka A"		362,860			
	VV		"vozovka A1"		368,020			
	VV		Súčet		730,880			
70	K	577144371.S	Asfaltový betón vrstva obrušná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm (AC 16 O II 50/70)	m2	81,000		21,41	1 734,21
	VV		"vozovka A" 81		81,000			
71	K	577154371.S	Asfaltový betón vrstva obrušná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm (AC 16 O II 50/70)	m2	368,020		23,36	8 596,95
	VV		"vozovka A1, hr. 40-60mm" 663,9		368,020			
72	K	577164471.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm (AC 22 L II 50/70)	m2	81,000		26,68	2 160,68
	VV		"vozovka A" 81		81,000			
73	K	5771844715.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50-90 mm (AC 22 L II 50/70)	m2	368,020		33,37	12 282,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		"vozovka A1, hr. 50-90mm, hr. menej ako 60mm len v kombinácii s AC 32 P" 663,9		368,020			
74	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	12,600		12,00	151,20
	VV		"úprava dlažby pri PB" 12,6 "materiál dlažby použitý pôvodný očistený"		12,600			
75	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	487,300		12,00	5 847,60
	VV		"chodník C, C1 - dlažba sivá svetlá" 487,3		487,300			
76	M	592460007500.S	Dlažba betónová, rozmer 200x(rôzne šírky)x60 mm, prírodná	m2		14,46		0,00
	VV		487,3*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		497,046			
77	K	5969111615.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z drenážnej malty hr. 30 mm	m2	8,450		19,37	163,68
	VV		"prídlažba š.250mm" 33,8*0,25		8,450			
78	M	592460020400.S	Prídlažba betónová, rozmer 500x250x80 mm, prírodná	ks	74,360	3,09		229,77
	VV		8,45*8,8 'Prepočítané koeficientom množstva		74,360			
79	K	596911223.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	75,700		12,00	908,40
	VV		"vjazdy D"		75,700			
80	M	592460008300.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná	m2		17,60		0,00
	VV		"svetlá sivá" 9,80		9,800			
	VV		9,80*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		9,996			
81	M	592460008200.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, farebná	m2		20,10		0,00
	VV		"farebne odlišná" 92,2		92,200			
82	K	596911224.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	302,900		12,00	3 634,80
	VV		"parkovanie B" 302,9		302,900			
83	M	SDG201	Vsakovacia eko-dlažba 19,7x19,7x8 cm	M2	308,958	17,50		5 406,77
	VV		302,9*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		308,958			
84	K	596911331.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m2	40,640		12,50	508,00
	VV		"chodník C, C1 - reliéna dlažba a líniová"28,78+11,86		40,640			
85	M	592460007300.S	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, 800x150x50 mm farebná	m2	41,453	62,70		2 599,09
	VV		"reliefa varovná"		28,780			
	VV		"reliefa vodiaca"		11,860			
	VV		"líniovu ukladaná pasparta"					
	VV		Súčet		40,640			
	VV		1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		41,453			
86	K	599141112.S	Vyplnenie škár asfaltovou tesniacou zálievkou do betónu	m	34,700		6,00	208,20
	VV		"zálievka styk nový-starý asfalt" 5,55+29,15		34,700			
D 8			Rúrové vedenie					4 409,45
87	K	871265360.S	Potrubie kanalizačné PE 100 RC SDR17 zvárané natupo D 110x6,6 mm	m	23,900		15,20	363,28
	VV		"prípojky DN 110" 4,0+6,7+13,2		23,900			
88	K	894810003.S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s roznašacím prstencom a poklopom	ks	1,000		57,16	57,16
	VV		"revízna šachta plast DN 400" 2		2,000			
89	M	286610032100.S	Šachtové dno prietochné DN 110x0", ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PP	ks	1,000	206,76		206,76
90	M	286610044600.S	Vínovcová šachtová rúra kanalizačná 425 mm, dĺžka 2 m, PP	ks	1,000	141,41		141,41
91	M	286610044900.S	Teleskopická rúra s tesnením, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, dĺžka 375 mm, PVC-U	ks	1,000	47,07		47,07
92	M	286710035800.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm	ks	2,000	14,56		29,12
93	M	552410001300.S	Poklop liatinový štvorcový na teleskopickú rúru DN 425, tr. zaťaženia B125	ks	1,000	147,43		147,43
94	M	552410001301.S	Poklop zadlážďovací oceľový štvorcový na teleskopickú rúru DN 425, tr. zaťaženia A15 - C250	ks		188,64		0,00
95	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného	ks	2,000		92,80	185,60
	VV		"vpusty" 2		2,000			
96	M	59223000140	Uličný vpust kompletizovaný	ks	2,000	200,00		400,00
97	K	899102111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	2,000		28,23	56,46
	VV		"obrubníková mreža" 2		2,000			
98	M	552410002205.S	Uličná vpust obrubníková vtoková mreža B125 radbuza so zámkom	ks	2,000	650,00		1 300,00
99	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	5,000		112,58	562,90

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		"kanalizačné šachty"		2,000			
	VV		"kanalizačné šachty"		3,000			
	VV		Súčet		5,000			
100	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	11,000		60,62	666,82
	VV		"plynovod" 5		5,000			
	VV		"vodovody, hydranty" 5+1		6,000			
	VV		Súčet		11,000			
101	M	552410000700.S	Poklop uličný tuhý pre podzemné hydranty, šedá liatina GG 200 bitúmenovaná	ks	1,000	85,24		85,24
102	M	552410000300.S	Poklop ventilový pre vodu, plyn	ks	10,000	16,02		160,20
	VV		"plynovod" 5		5,000			
	VV		"vodovody" 5		5,000			
	VV		Súčet		10,000			
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie								26 872,05
103	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	17,000		15,00	255,00
104	M	404440000100.s	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	ks	34,000	3,00		102,00
	VV		17*2		34,000			
105	M	404410033910	Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	54,00		54,00
106	M	404410034790	Regulačná značka ZDZ 215-10 "Zákaz odbočenia (vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	53,00		53,00
107	M	404410034810	Regulačná značka ZDZ 215-20 "Zákaz odbočenia (vpravo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	53,00		53,00
108	M	404410035885	Regulačná značka ZDZ 230 "Zákaz vjazdu", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	53,00		53,00
109	M	404410037575	Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V2 - 600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	5,000	55,00		275,00
110	M	404410112340	Informatívna značka ZDZ 302 "Hlavná cesta", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	4,000	55,00		220,00
111	M	404410180246	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 506-86 V2RA2 "Platí pre (osoby so zdravotným postihnutím)", rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	1,000	36,00		36,00
112	M	404410182546	Špeciálna dodatková tabuľa ZDZ 510-22 V2RA2 "Priebeh hlavnej cesty (zdola doprava, vedľajšia cesta hore)", rozmer 600x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	1,000	55,00		55,00
113	M	404410182536	Špeciálna dodatková tabuľa ZDZ 510-12 V2RA2 "Priebeh hlavnej cesty (zdola doľava, vedľajšia cesta vpravo)", rozmer 600x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	1,000	55,00		55,00
114	M	404410182540	Špeciálna dodatková tabuľa ZDZ 510-14 V2RA2 "Priebeh hlavnej cesty (zhora doľava, vedľajšia cesta dolu)", rozmer 600x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	1,000	55,00		55,00
115	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000		25,29	50,58
	VV		"ZDZ/stĺpik - presun jestvujúcich značiek" 2		2,000			
116	M	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	ks	4,000	3,90		15,60
	VV		2,000*2		4,000			
117	K	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	12,000		40,00	480,00
	VV		"ZDZ/stĺpik" 12		12,000			
118	M	404490008445.S	Stĺpik Zn, d 60 mm do 5m, pre dopravné značky	ks	12,000	40,90		490,80
119	K	915711212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	31,800		1,12	35,62
	VV		"621, 622, VL 6.2"					
120	K	915711512.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela retroreflexná	m	4,500		2,00	9,00
	VV		"602 - dĺžka náteru 3m"					
121	K	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	31,600		9,50	300,20
	VV		"610 priech" 59,2*0,5		29,600			
	VV		"605-60 trojuholníková" 1,2		1,200			
	VV		"A.27 invalid" 0,8		0,800			
	VV		Súčet		31,600			
122	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	36,300		0,35	12,71
	VV		"621, 622, VL 6.2"		31,800			
	VV		"602 - dĺžka náteru 3m"		4,500			
	VV		Súčet		36,300			
123	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	31,600		0,50	15,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		"610 priech" 59,2*0,5		29,600			
	VV		"605-60 trojuholníková" 1,2		1,200			
	VV		"A.27 invalid" 0,8		0,800			
	VV		Súčet		31,600			
124	K	915940011.S	Osadenie parkovacej plastovej dorazovej lišty	ks	36,000		15,00	540,00
	VV		"parkovací doraz - 2ks/1 stojisko" 36		36,000			
125	M	404490004500.S	Parkovacia dorazová lišta, rozmer 120x550-750x100 mm	ks	36,000	16,00		576,00
126	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojátého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	226,400		12,90	2 920,56
	VV		"cest. obrubník so skosením" 226,4		226,400			
127	M	592170003700.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x120x200 mm, prírodný	ks	228,664	7,67		1 753,85
	VV		226,4*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		228,664			
128	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojátého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	163,800		12,90	2 113,02
	VV		"cest. obrubník bez skosenia"					
129	M	592170000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	165,438	10,24		1 694,09
	VV		163,8*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		165,438			
130	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	196,100		7,60	1 490,36
	VV		"parkový obrubník" 196,1		196,100			
131	M	592170001400.S	Obrubník parkový, lxšxv 500x50x200 mm, prírodný	ks	396,122	2,64		1 045,76
	VV		196,1*2,02 'Prepočítané koeficientom množstva		396,122			
132	K	9178315105.S	Osadenie schodiskových prefabrikovaných stupňov betónových do betónu, 350/150mm, do drenážnej malty	m	37,200		15,40	572,88
	VV		"schodové dielce"					
133	M	BS50S	BLOK schod 50x35x15 cm SIVÁ	KS	75,888	16,39		1 243,80
	VV		37,2,04 'Prepočítané koeficientom množstva		75,888			
134	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbočných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	8,760		90,84	795,79
	VV		"Cestný obrubník so skosením, lôžko nad 100mm"		5,157			
	VV		234,4*0,44*0,05					
	VV		"Cestný obrubník bez skosenia, lôžko nad 100mm"		3,604			
	VV		163,8*0,44*0,05					
	VV		Súčet		8,760			
135	K	9197265431.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena na báze cementu pre komôrku š. 10 mm	m			6,97	0,00
	VV		"plytký 200mm" 6,4		6,400			
136	K	9197267125.S	Tesnenie dilatačných škár trvale pružnou zálievkou za tepla m š. 10 mm hl. 25 mm	m			6,00	0,00
	VV		"plytký 200mm" 6,4*2		12,800			
137	K	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	34,700		2,23	77,38
	VV		"zarezanie asfaltu 50mm" 34,7		34,700			
138	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	34,700		4,79	166,21
	VV		"zarezanie asfaltu 50mm" 34,7		34,700			
139	K	931992111.S	Výplň dilatačných škár z penového polystyrénu hr. 20 mm	m2			7,48	0,00
	VV		"plytký 200mm" 6,4*0,18		1,152			
	VV		"jestvujúce konštrukcie pri spevnených plochách" 83,6*0,24		20,064			
	VV		Súčet		21,216			
140	K	935112911.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 10 mm hrúbky lôžka nad 100 mm, pri šírke do 500 mm	m2	25,600		1,33	34,05
	VV		"plytký žľab 200mm" 6,4*0,4*10		25,600			
141	K	935114233.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plytkého s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy C 250	m	6,400		25,54	163,46
	VV		"plytký 200mm" 6,4		6,400			
142	M	592270013300.S	Čelná koncová stena, výška 100 mm, pre žľaby betónové plytké s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	2,000	8,04		16,08
143	M	592270016100.S	Odvodňovací žľab betónový plytký s ochrannou hranou, svetlej šírky 200 mm, dĺžky 1 m, výšky 100 mm, bez spádu, vrátane 1ks odvodňovací dielce	ks	6,400	102,00		652,80
144	M	592270017300.S	Mriežkový rošt, štrbiny 30x10 mm, dl. 1 m, C 250, pozinkovaný s rýchlouzáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	6,400	130,00		832,00
145	K	935114412.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm a s roštom triedy B 125	m	1,700		13,86	23,56
	VV		"liniový štrbinový 100mm" 1,7		1,700			
146	M	592270006200.S	Čelná koncová stena, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm	ks	2,000	15,00		30,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
147	M	59227005001.S	Štrbinový nádstavec rošt nerezový, dl. 0,5 m, B 125, pre odvodňovacie žľaby univerzálne svetlej šírky 100 mm	ks	3,400	120,79		410,69
	VV		1,7*2 "Prepočítané koeficientom množstva		3,400			
148	M	592270020000.S	Odvodňovací žľab betónový univerzálny s ochrannou hranou, svetlá šírka 100 mm, dĺžky 1 m, bez spádu	ks	1,700	79,87		135,78
149	K	938909312.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. pred dopravným značením	m2	242,850		0,09	21,86
	VV		130,3*1,5		195,450			
	VV		31,6*1,5		47,400			
	VV		Súčet		242,850			
150	K	952901412	Výčistenie ostatných exterierných objektov	m2	1 717,385		0,30	515,22
	VV		"vozovka A" 81		81,000			
	VV		"vozovka A1, hr. 40-60mm" 663,9		663,900			
	VV		"parkovanie B" 302,9		302,900			
	VV		"chodník C, C1" 487,3+29,5+13,5+0,6		530,900			
	VV		"vjazdy D, D1" 24,6+92,2		116,800			
	VV		"prídlážba" 34,2*0,25		8,550			
	VV		"schody" 38,1*0,35		13,335			
	VV		Súčet		1 717,385			
151	K	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m3	0,540		109,56	59,16
	VV		"odstránenie betónového múrika" 0,15*0,3*12		0,540			
152	K	962042321.S	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m3	0,810		98,58	79,85
	VV		"odstránenie betónového múrika" 0,15*0,45*12		0,810			
153	K	9630151415.S	Demontáž šachty, žumpy, prefabrikovanej krycej dosky kanála do 1,0 t, -0,8500t	ks	2,000		27,40	54,80
	VV		"odstránenie uličných vpustov" 2		2,000			
154	K	966006132.S	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pátkami, -0,08200t	ks	6,000		15,17	91,02
	VV		"demont ZDZ stĺpiky" 6		6,000			
155	K	966006211.S	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	ks	11,000		3,01	33,11
	VV		"demont ZDZ značky" 11		11,000			
156	K	976071111.S	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	m	12,000		9,21	110,52
	VV		"v kroch" 12		12,000			
157	K	979071111.S	Očistenie vybúraných dlažbových kociek veľkých, s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým	m2	12,600		1,49	18,77
	VV		"úprava dlažby pri PB" 12,6		12,600			
158	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	738,011		5,88	4 339,50
159	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	10 332,154		0,01	103,32
	VV		738,011*14 "Prepočítané koeficientom množstva, odvoz do 15km"		10 332,154			
160	K	979087212_MA	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	738,011		2,00	1 476,02
161	K	979089012.S_MA	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	152,056		0,01	1,52
	VV		738,011		738,011			
	VV		"vybúrané štrky" -220,705		-220,705			
	VV		"asfalt" -365,25		-365,250			
	VV		Súčet		152,056			
162	K	979089212.S_MA	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	294,960		0,01	2,95
	VV		"vážne lístky"		294,960			
	VV		Súčet		294,960			
D		99	Presun hmôt HSV					3 735,90
163	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	941,824		2,50	2 354,56
164	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	627,883		2,20	1 381,34
	VV							
D		PSV	Práce a dodávky PSV					305,41
D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti					305,41
165	K	711112002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	3,500		0,42	1,47
	VV		"múrik" 3,5		3,500			
	VV		"jestvujúce konštrukcie pri spevnených plochách"					
	VV		Súčet		3,500			
166	M	246170001001	Lak asfaltový v sudoch	t	0,003	1 800,00		5,40
	VV		45,3*0,00085 "Prepočítané koeficientom množstva		0,039			
167	K	711131106.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche vodorovnej	m2			3,77	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
		VV	"jestvujúce konštrukcie pri spevnených plochách" 83,6*0,25		20,900			
168	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2		2,09		0,00
		VV	20,9*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		24,035			
169	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	44,800		4,12	184,58
		VV	"múrik" 3,5		3,500			
		VV	"jestvujúce konštrukcie pri spevnených plochách" 82,6*0,5		41,300			
		VV	Súčet		44,800			
170	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	51,520	2,09		107,68
		VV	44,8*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		51,520			
171	K	711190010.S	Ukončujúci profil profilovaných fólií	m			3,01	0,00
		VV	"múrik" 1,25+0,8+0,91		2,960			
		VV	"jestvujúce konštrukcie pri spevnených plochách" 83,6		83,600			
		VV	lôžk		86,560			
172	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,991		2,10	6,28
D	M		Práce a dodávky M					0,00
D	VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách					8 010,00
173	K	0003000135.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia, potrubné rozvody v intraviláne, cena za každých 100m, min. 1x100m	100m	1,200		900,00	1 080,00
174	K	000300018.S.1	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacích bodov, vytyčenie staveniska, staveb. objektu, stavebné objekty líniové, pri menej ako 15MJ je cena za 15MJ	bod	102,000		6,00	612,00
175	K	0003000310.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia - stavebné objekty líniové, pri menej ako 15MJ je cena za 15MJ	bod	102,000		9,00	918,00
176	K	000400014.S	Projektové práce - náklady na dokumentáciu pre DDZ	eur	1,000		800,00	800,00
177	K	000600010.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové, výrobné, sociálne, vyvolané investície zariadenia staveniska	eur	1,000		2 500,00	2 500,00
178	K	000600024.S	Zariadenie staveniska - dočasné dopravné značenie po stavenisku	súb	1,000		1 500,00	1 500,00
179	K	001000033.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	súb	1,000		600,00	600,00
		VP	Práce navyiac					0,00
	K							0,00
	K							0,00
	K							0,00
	K							0,00
	K							0,00